
UCHWAŁA NR 282/XXVI/22 
RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

w sprawie udzielenia dotacji  na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych 

na obszarze Powiatu Nowosądeckiego. 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r.  o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 710 z póz. zm. ) i art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym ( t.j. Dz.U. 2020 r. poz. 920 z póz.zm.) w związku z Uchwałą Nr 187/XVI/20 
Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania 
dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu Nowosądeckiego zmienionej Uchwałą 
Nr 194/XVII/20 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 23 grudnia 2020 r., uchwala się co następuje: 

§ 1. Udziela się w 2022 roku dotacji celowych z budżetu powiatu nowosądeckiego  na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
położonych na obszarze Powiatu Nowosądeckiego, w łącznej wysokości  150.000 zł. (słownie: sto 
pięćdziesiąt tysięcy złotych).  

§ 2. Wykaz udzielonych w 2022 roku dotacji celowych z budżetu Powiatu Nowosądeckiego  na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków, położonych na obszarze Powiatu Nowosądeckiego oraz ich wysokość stanowi  załącznik      
nr 1 do uchwały. 

§ 3. Wykaz nieudzielonych w 2022 roku dotacji celowych z budżetu powiatu nowosądeckiego  na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków, położonych na obszarze Powiatu Nowosądeckiego, zawarty jest w załączniku nr 2 do 
uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego. 
§ 5. Uchwała podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń, na stronie internetowej i w Biuletynie 

Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Nowosądeckiego 

 
 

Roman Potoniec 

 

Id: 639FBDD1-C4E4-4796-A52C-54115DE88439. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1
                                                  do Uchwały nr  282/XXVI/22
                                                  Rady Powiatu Nowosądeckiego

                                                                                                                                                z dnia  25 lutego 2022r.

Wykaz  udzielonych  dotacji w  2022 r.
na  prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na
obszarze  Powiatu Nowosądeckiego. 

L.p. Nazwa  zadania Wnioskodawca
Kwota

przyznanej
dotacji

1. Izolacja przeciwwilgociowa i odwodnienie
fundamentów Kościoła w Żegiestowie

Parafia Rzymsko -Katolicka pw. Św.
Anny w Żegiestowie 15.000 zł.

2. Konserwacja ołtarza z obrazem Św.
Antoniego oraz prace konserwatorskie w

zakrystii

Parafia Rzymsko -Katolicka pw.
Narodzenia NMP w Krużlowej Wyżnej

10.000 zł.

3.
Polany – cerkiew pw. Św. Michała

Archanioła z 1820 r. 
ratunkowe prace konserwatorskie przy

polichromii ścian i stropu      w nawie 1820
r.– IV etap

Parafia Rzymsko -Katolicka pw. MB
Nieustającej Pomocy 

Krynica-Zdrój
Berest 22

16.000 zł.

4.
Konserwacja techniczna i estetyczna

polichromii podbicia chóru w kościele  pw.
Św. Marcina Bpa w Mogilnie 

Parafia Rzymsko -Katolicka pw.
Św. Marcina w Mogilnie

11.100 zł.

5.
Konserwacja obrazu głównego

przedstawiającego „Pieta” wraz z obrazami
ze skrzydeł bocznych z ołtarza lewego z

1648r. w kościele w Wielogłowach

Parafia Rzymsko – Katolicka pw.
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi

Panny w Wielogłowach

18.900 zł.

6.
Konserwacja malowideł na ścianie

zachodniej i północnej transeptu kościoła
pw. Wszystkich Świętych w Ptaszkowej

Parafia Rzymsko -Katolicka pw.
Imienia Maryi Panny w Ptaszkowej

10.000 zł.

7.
Konserwacja malowideł ściennych  

XVII w. na ścianach zachodniej i północnej
nawy kościoła p.w. Św. Bartłomieja Ap. ( w

Zbyszycach – zakończenie  prac

Parafia Rzymsko -Katolicka pw. Św.
Bartłomieja 

w Zbyszycach

12.000 zł.

8.
Konserwacja techniczna i estetyczna ołtarza

w Kaplicy pw. N.M.P. Wspomożenia
Wiernych w Starym Sączu – w

Cyganowicach

Burmistrz 
Gminy  Stary Sącz

20.000 zł.

9. Badania konserwatorskie określające stan
zachowania i zakres występowania
spodnich warstw malarskich wraz z

przygotowaniem programu prac
konserwatorskich dla kaplicy pw. Matki
Bożej w kościele parafialnym w Łącko

Parafia Rzymskokatolicka św. Jana
Chrzciciela 

w Łącku

15.000 zł.

10.
Remont dzwonnicy i kaplicy przy Kościele

pw. św. Józefa Oblubieńca NMP 
Parafia Rzymskokatolicka      św.

Józefa Oblubieńca NMP w Muszynie
20.000zł.

11.
Opracowanie dokumentacji technicznej do

konserwacji witraży w zabytkowym kościele
pw. Najświętszej Marii Panny w Lipnicy

Wielkiej

Parafia Rzymskokatolicka   
pw. Nawiedzenia NMP w Lipnicy

Wielkiej  

     2.000 zł.

Id: 639FBDD1-C4E4-4796-A52C-54115DE88439. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2
  do Uchwały nr 282/XXVI/22
  Rady Powiatu Nowosądeckiego
 z dnia 25 lutego 2022r.

Wykaz  nieudzielonych dotacji w  2022 r.
na  prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na
obszarze  Powiatu Nowosądeckiego. 

L.p. Nazwa  zadania Wnioskodawca Kwota
przyznanej

dotacji

1. Modernizacja ogrzewania i rozbiórka
kotłowni Kościól w Zubrzyku

Parafia Rzymsko -Katolicka pw. Św.
Anny w Żegiestowie

0

2. Remont dachu obiektu Starych Łazienek
Mineralnych

w Krynicy Zdroju – etap II

Uzdrowisko Krynica – Żegiestów S.A.
w Krynicy Zdroju

0

Id: 639FBDD1-C4E4-4796-A52C-54115DE88439. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opieki nad zabytkami, umożliwia organom 
samorządowym udzielanie dotacji celowej na ochronę zabytków. 

Rada Powiatu Nowosądeckiego ustaliła zasady i stworzyła możliwość uzyskania przez podmioty 
mające tytuł prawny do zabytku, wsparcia finansowego na prace konserwatorskie, restauratorskie     
i roboty budowlane przy zabytku który jest wpisany do rejestru zabytków. Niniejsza uchwała jest 
wynikiem realizacji podjętej wcześniej uchwały Nr 187/XVI/20 Rady Powiatu Nowosądeckiego                                        
z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie ustalania zasad udzielania dotacji celowych na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków położonych na obszarze Powiatu Nowosądeckiego wraz z jej zmianami. Powyższa uchwała 
konkretyzuje te zadania stawiając sobie za cel inicjowanie szeroko pojętej akcji konserwatorskiej 
poprzez wspieranie i uzupełnianie działalności podjętych przez właścicieli lub posiadaczy obiektów 
zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków. Przedsięwzięcia te mają przyczynić się do 
zapewnienia ochrony i konserwacji najbardziej wartościowych elementów substancji zabytkowej, 
mających znaczenie w kreowaniu wizerunku Powiatu Nowosądeckiego. W tegorocznym budżecie 
Powiatu Nowosądeckiego na realizację zadań z zakresu ochrony zabytków zabezpieczono kwotę 
w wysokości 150.000zł. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne. 

Id: 639FBDD1-C4E4-4796-A52C-54115DE88439. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



